z coraz więk
szą konsekwencyą i pośpiechem dążono do
ujednostajnienia zarządu w Królestwie Pol-
skiem z organizacyą władz rządowych w Ce
sarstwie, nie pominięto w tych zamierzeniach
i służby zdrowia.

Już na skutek ustawy o zarządzie guber-
nialnym i powiatowym w Królestwie Pol-
skiem z dn. 19/31 grudnia 1866 roku (Dziennik
Praw tom LXVI, str. 119) zaszła zmiana w
organizacyi pośrednich urzędów służby zdro

wia. Przez tę bowiem ustawę urzędy lekar
skie gubernialne zostały zniesione, na ich zaś
miejsce w rządach gubernialnych utworzone
zostały wydziały lekarskie (art.

31). Członków jednak honorowych stałych,
jacy byli w zniesionych urzędach lekarskich,
niema na mocy postanowienia Komitetu Urzą
dzającego w Królestwie Polskiem z dn. 10/22
marca 1867 r. (Post. Kom. Urz T. IX, 372).

Niektóre sprawy, dotyczące służby zdro
wia, podług ustawy z 1866 r., winny były być
rozstrzygane na posiedzeniach rządu guber
nialnego pod pręzydencyą gubernatora, inne
zaś na posiedzeniach tegoż rządu gubernial
nego pod prezydencyą wicegubernatora (art.
34, 35, 74).

Na mocy tejże ustawy lekarze powiato
wi mają prawo uczestniczyć w posiedzeniach
urzędu powiatowego z głosem stanowczym
we wszystkich sprawach, dotyczących zarzą
du służby zdrowia (art. 102).

Dalsze zmiany wprowadziło postano
wienie Komitetu Urządzającego w Królestwie
Polskiem z d. 11 (23) lipca 1867 r. (T. X, 453) i

W ścisłym związku z organizacyą służby
zdrowia pozostaje organizacya szpitali. Zbiór
przepisów administracyjnych wydziału spraw
Wewnętrznych (część I, tom I, 92) zawiera
między innemi i ustawę szpitali cywilnych
w Królestwie Polskiem z dn. 18 lutego (2 mar
ca) 1842 r. Zbytecznem chyba byłoby tutaj
wśród specyalistów lekarzy wykazywać
wielkie jej braki i przestarzałe wobec postę
pów nauki medycznej przepisy, byłoby to
ponadto wkraczaniem profana w dziedziny
nieznanej mu wiedzy.